Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  ______/2018.

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de

ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja

encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município,

Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Sustentabilidade e

Desenvolvimento Rural, o Senhor José Carlos Menezes, para que

viabilizem  no sentido de agilizar os trabalhos de terraplanagem na estrada

do Juá que se encontra parado já há bastante tempo, localizado no 2º

Distrito do Município de Caruaru.

-JUSTIFICATIVA-

Em atendimento aos moradores da localidade acima mencionada,

e após verificar a situação da estrada do Juá, com difícil acesso solicito que

esta importante obra seja realizada, pois a estrada está em péssimas

condições, o qual objetiva proporcionar inestimáveis benfeitorias para a

comunidade supracitada.

 Solicito as autoridades competentes que viabilizem a execução

dessa importante obra, possibilitando assim, melhoria na qualidade de vida

das famílias que lá residem.

            Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos

demais pares, solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à

imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 13 de março de 2018.

VEREADOR LEONARDO CHAVES

-Autor-

		2018-03-12T11:10:29-0300
	Vereador Leonardo Chaves